[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.201713

№ 4222
село Красносельское
О запрете сжигания травы, мусора, разведения костров на

территории Красносельского сельского

поселения Динского района

В целях обеспечения пожарной безопасности  на территории Красносельского сельского поселения Динского района в весенне-летний период, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31.03.2000 № 250 «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», Приказа Министерства РФ по делам ГО И ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий (МЧС России) от 26.01.2016  №26 «Об утверждении порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса» во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Динской район № 3 от 21.03.2017, в соответствии с Уставом Красносельского сельского поселения Динского района и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в весенне-летний пожароопасный период 2017 года на территории Красносельского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести запрет на выжигание сухой травянистой растительности (камыша), стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса и других землях на территории Красносельского сельского поселения.

2. В целях обеспечения правил противопожарного режима на территории Красносельского сельского поселения Динского района    использование открытого огня и разведение костров,   запрещается:

1)  в близи жилых зон;

2)  в полосах отвода автомобильных дорог;

3)  в полосах отвода и охранных зонах.
4) на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса.
3. Во взаимодействии с председателями ТОС, квартальными проводить разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров, сжигания мусора.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 09.03.2016 № 39 «О запрете сжигания травы, мусора, разведения костров на территории Красносельского сельского поселения Динского района»
5.Главному специалисту администрации М.А.Бердниковой обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района http://www.krasnoselskoe.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-бой.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского

сельского поселения

М.В. Кныш